
           Listado de Prórrogas Otorgadas

       Fabricante Modelo  Denominación F.2da P F. Venc.F.3ra P.F.1ra P.

B BRAUN MEDICAL AG PRONTOSAN SOLUCIÓN Y GEL PARA EL 
LAVADO, HIDRATACIÓN Y 
DESCONTAMINACIÓN DE HERIDAS

21/06/202
6

21/06/202
1

B.BRAUN SURGICAL, S.A ACIDO 
POLIGLICOLICO 
TRENZADO, ACIDO 

SUTURAS QUIRURGICAS 
SINTETICAS ABSORBIBLES

20/06/202
6

20/06/202
1

N-BUTIL-2-
CIANOCRILATO

ADHESIVO TISULAR HISTOACRYL 24/06/202
6

24/06/202
1

24/06/202
6

24/06/202
1

NYLON, ACERO, 
SEDA, PE, PP

SUTURAS QUIRÚRGICAS 
SINTÉTICAS NO ABSORBIBLE

20/06/202
6

20/06/202
1

CENTRO DE INMUNOENSAYO SUMAUTOLAB ANALIZADOR AUTOMÁTICO SUMA 25/03/202
1

25/03/202
5

30/11/201
7

25/03/202
1

25/03/202
5

30/11/201
7

25/03/202
1

25/03/202
5

30/11/201
7

COMBIOMED TECNOLOGIA 
MEDICA DIGITAL

OXY AE (A7102) OXÍMETRO DE PULSO 26/05/202
2

26/05/202
1

S7801 KIT DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALUD

28/06/202
6

28/06/202
1

28/06/202
6

28/06/202
1

EMEDICAL S.A CROSA CATÉTER DE DRENAJE PLEURAL 
CON TROCAR CON Y SIN 
ALARGUE;

23/02/202
6

23/02/202
1

105-ago-21



       Fabricante Modelo  Denominación F.2da P F. Venc.F.3ra P.F.1ra P.

EMEDICAL S.A EASYVAC PLUS DISPOSITIVO DE ASPIRACIÓN  
PLEURAL TRICAMERAL

23/02/202
6

23/02/202
1

EMPRESA LABORATORIO 
FARMACEUTICO "ROBERTO 
ESCUDERO"

HIDRÓXIDO DE 
CALCIO.

CEMENTO DE HIDRÓXIDO DE 
CALCIO.

24/06/202
6

24/06/202
1

MICROVENTION INC MICROPLEX COIL; 
HIDRO COIL

ESPIRALES DE EMBOLIZACIÓN DE 
ANEURISMAS

27/05/202
6

27/05/202
1

SOPHYSA SOPHY MINI SM8 
ADJUSTABLE 
VALVES.

SISTEMA DE VÁLVULAS 
PROGRAMABLES Y ACCESORIOS 
PARA HIDROCEFALIAS

28/06/202
6

28/06/202
1

VITROMED HEALTHCARE CON ALAS, CON Y 
SIN PUERTO DE 
INYECCIÓN (14-26G)

CÁNULA INTRAVENOSA 28/01/202
6

28/01/202
1

28/01/202
6

28/01/202
1

205-ago-21


